
ОПШТИНА БОГДАНЦИ
ЛАГ Бојмија

Територијата на општина Богданци зафаќа простор на
крајниот јужен дел на Републиката, и тоа од левата
страна на реката Вардар. Таа се граничи со
општините Стар Дојран, Валандово и Гевгелија, а на
поширок простор и со државната гранична линија со
Република Грција.

ПОВРШИНА

НАСЕЛЕНИ МЕСТА

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА

КЛИМА

НАСЕЛЕНИЕ

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС

ЗЕМЈОДЕЛСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ

114,54 км ²

Ѓавато, Селемли и Стојаково

Шуми: 3.457 ха
Пасишта: 217 ха
Водни ресурси: реката Луда Мара и притоките,
акумулациите Селемли, Паљурци и Чинарли и сл.

Влијание на медитеранска и умерено-
континентална клима. Просечната годишна
температура е 14,3 °С.

Број на жители: 7.339
Етничка структура: 90,82% Македонци; 0,01% Албанци;
0,52% Турци; 0,16% Роми; 0,05% Власи; 3,75% Срби;
0,01% Бошњаци; 0,6% Друго

Структура на претпријатија: Најголем број претпријатија
се микро и мали.
Сектори: трговија на големо и трговија на мало,
транспорт и складирање, преработувачка индустрија,
објекти за сместување и сервисни дејности со храна и сл.

Обработлива површина: 3.751 ха
Земјоделска површина: 3.968 ха
Производство: Најраспространети се градинарските
растенија, винова лоза и производство на вино и сл.

Писмени: 6.244 (50,95% мажи, 49,05% жени)
Неписмени: 28 (32,14% мажи, 67,86% жени)
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